[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________2019

      №______                        г.  Белая Калитва

	О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2089

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2089 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления  возложить  на заместителя  главы  Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.
Глава Администрации района
                                                    О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами                                                                           Л.Г. Василенко
Приложение

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от _____________  № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению
 Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2089
 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Белокалитвинского района «Доступная среда»»:

1.1. Подраздел «Участники муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Участники муниципальной

программы
	–
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района;

Муниципальное бюджетное учреждение Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района;

Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»;
Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района».

1.2. В подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.2.1. В первом абзаце «Общий объем средств финансирования муниципальной программы»:

- цифру «143,9» заменить на цифру «236,5»;

- по строке «2019 год» цифру «89,9» заменить на цифру «159,9»;

- по строке «2020 год» цифру «27,0» заменить на цифру «49,6».
1.2.2. Во втором  абзаце  «средства местного бюджета»:
- по строке «всего» цифру «62,9» заменить на цифру «155,5»;

- по строке «2019 год»  цифру «62,9» заменить на цифру «132,9»;

- по строке «2020 год» цифру «0,0» заменить на цифру «22,6».
2. В разделе «Паспорт подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:
	2.1. Подраздел «Участники подпрограммы 1» изложить в редакции:

«Участники
программы 1
	–
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района;

Муниципальное бюджетное учреждение Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района;

Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»;

Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района».

2.2. В подразделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

2.2.1. В первом абзаце «Общий объем средств финансирования    подпрограммы 1»:

- цифру «62,9» заменить на цифру «155,5»;

- по строке «2019 год» цифру «62,9» заменить на цифру «132,9»;

- по строке «2020 год» цифру «0,0» заменить на цифру «22,6».
2.2.2. Во втором абзаце «средства местного бюджета»:
- по строке «всего» цифру «62,9» заменить на цифру «155,5»;
- по строке «2019 год» цифру «62,9» заменить на цифру «132,9»;

- по строке «2020 год» цифру «0,0» заменить на цифру «22,6».
3. Приложения № 2 - 5  к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» изложить в редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе

Белокалитвинского района «Доступная среда»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы  «Доступная среда»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
программы

	Ответственный за исполнение основного мероприятия соисполнитель, участник
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
мероприятия
	Связь с показателем муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	1. Цель подпрограммы 1 «Создание безбарьерной среды в приоритетных объектах  социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения»

	1.1. Задача подпрограммы 1 «Оценка состояния и повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района

	2019 год
	2030 год
	Выявление потребности в обеспечении доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, формирование карты доступности объектов и услуг
	Отсутствие оценки доступности объектов и у слуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, а также отношения населения к проблемам инвалидов
	1, 1.1.

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем  дооборудования и установки технических средств адаптации (создание физической и информационной доступности зданий, устройство санитарно- гигиенических комнат. Отделка помещений визуальными и тактильными средствами, установка подъемников, поручней, ограждений, пандусов
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»
Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района»
	2019
	2030 год
	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	отсутствие беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	1, 2, 1.2.

	II. Подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	2. Цель подпрограммы 2 «Реализация мероприятий по предоставлению услуг в сфере реабилитации инвалидов и с целью их интеграции в общество»

	2.1. Задача подпрограммы 2 «Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов»

	2.1.1.
	Основное мероприятие 2.1. Выплата компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	2019 год
	2030 год
	обеспечение социальных гарантий инвалидов
	реализация социальных гарантий инвалидов не в полной мере
	2.1.

	2.1.2.
	Основное мероприятие 2.2. Обучение инвалидов компьютерной грамотности
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района, Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района
	2019 год
	2030год
	реализация права инвалидов на доступ к средствам массовых коммуникаций
	нарушение прав инвалидов на получение информации и доступа к получению государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	2.1.

Приложение № 3

к муниципальной программе

Белокалитвинского района «Доступная среда»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Белокалитвинского района
	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель, участник
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Источники финансирования
	Смет-ная стои-мость в ценах соответствующих лет, тыс. рублей
	Объем бюджетных ассигнований  по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Доступная среда»
	Управление социальной защиты населения администрации Белокалитвинского района
	х
	всего
	1 424,8
	62,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	85,5
	62,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	2.1.

	Выполнение работ по адаптации для инвалидов   Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» по адресу: 347042,

 г. Белая Калитва, ул. Калинина, д.21
	ответственный
исполнитель
программы - Управление социальной защиты населения администрации Белокалитвинского района

участник –

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	61-1-0474-17 от 21.12.2017
	всего
	1 022,0
	62,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	62,9
	62,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Выполнение работ по адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения   здания Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры им. В.П. Чкалова»
по адресу: 347042,

 г. Белая Калитва, ул. Театральная, д.1
	ответственный

исполнитель

программы - Управление социальной защиты населения администрации Белокалитвинского района

участник –

Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	 61-1-0485-17 от 21.12.2017
	всего
	402,8
	-
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	22,6
	-
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Объекты капитального строительства и реконструкции
	Управление социальной защиты населения администрации Белокалитвинского района
	х
	всего
	1424,8
	62,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	85,5
	62,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

к муниципальной программе

Белокалитвинского района «Доступная среда»

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного

мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной    классификации
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная
программа Белокалитвинского района  «Доступная среда»

	всего,  в том числе
	X
	X
	X
	X
	155,5
	132,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный
исполнитель
программы -

Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1 -

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	0703
	05100L0270
	612
	62,9
	62,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2 -

Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»
	909
	0116
	1 00 29580
	610
	70,0
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 3 - Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района»
	906
	8015
	1 00 29850
	610
	22,6
	-
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Всего, в том числе
	Х
	X
	X
	X
	155,5
	132,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный
исполнитель
подпрограммы 1- Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1 -

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	0703
	05100L0270
	612
	62,9
	62,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2 -

Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»
	909
	0116
	10029580
	610
	70,0
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 3 –
Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района»
	906
	8015
	10029850
	610
	22,6
	-
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.

«Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»
	исполнитель основного мероприятия- Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  1.2.

«Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта  и дооборудования техническими средствами адаптации»
	Всего, в том числе
	Х
	X
	X
	X
	155,5
	132,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнитель
основного мероприятия - Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1 -

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	0703
	05100L0270
	612
	62,9
	62,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2 -

Муниципальное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»
	909
	0116
	1 00 29580
	610
	70,0
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 3 –
Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района»
	906
	8015
	1 00 29850
	610
	22,6
	-
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный
исполнитель
подпрограммы 2 -  Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник -   1

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района
	913
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. Выплата компенсации инвалидам страховых премий по договорам
	исполнитель
основного мероприятия- Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.

Обучение инвалидов компьютерной грамотности
	Исполнитель
основного мероприятия- Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник -   1

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района
	913
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5

к муниципальной программе

Белокалитвинского района «Доступная среда»

РАСХОДЫ

 на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

	№

п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Источники

финансиро​вания
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района

«Доступная среда»
	всего
	236,5
	159,9
	49,6
	27,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	81,0
	27,0
	27,0
	27,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	155,5
	132,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1

«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	155,5
	132,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	155,5
	132,9
	22,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2

«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	всего
	81,0
	27,0
	27,0
	27,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	81,0
	27,0
	27,0
	27,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                           Л.Г. Василенко